
Municipalità 4
San Lorenzo- Vicaria – Poggioreale - Zona Industriale

Servizio Attività Tecniche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N. 10 del 10/04/2017

Oggetto:  Presa  d’atto  dei  verbali  di  gara  e  approvazione  delle  graduatorie  di  merito  e  relativa
assegnazione inerente la seguente selezione:
-  concessione temporanea di occupazione  suolo per  n.  119 posteggi  in  occasione della
manifestazione “FIERA DI PASQUA” 2017, nelle seguenti  aree  della Municipalità  4:
Centro Direzionale (slargo denominato piazza Salerno e area omogenea “A”), via Foria 1
- angolo via Rossaroll e via Cirillo -, via Foria 2 - marciapiede compreso tra larghetto S.A.
Abate e via P. De Filippo -, Porta Capuana (area omogenea “A” interna alla murazione e
area omogenea “B” viale prospiciente il varco), piazza Nazionale, piazza Carlo III, piazza
Riario Sforza, per il periodo dal giorno 11 aprile al 1 maggio 2017.

Atto senza impegno di spesa

1



il Dirigente del S.A.T. della Municipalità 4 ing. Giuseppe D'ALESSIO

Premesso che :

 con Disposizione Dirigenziale n. 07 del 30 /03 /2017 è stato approvato l'Avviso Pubblico per la
concessione temporanea di n. 119 Posteggi in occasione della manifestazione fieristica Pasqua
2017, in aree ubicate nel territorio di competenza della Municipalità 4, per il periodo dal  11
aprile 2017 al 1 maggio 2017; 

 con  Disposizione  Dirigenziale  n.  08  del  07/04/2017 è  stata  costituita e  nominata  la
commissione giudicatrice,  che si è riunita nelle sedute del 07/04/2017 e del 10/04/2017 per
svolgere le operazioni di selezione e di attribuzione dei punteggi, finalizzate alla stesura della
graduatoria di merito.

Preso atto che: 

 a  conclusione  delle  operazioni  di  verifica  dei  requisiti  la  commissione,  nella  seduta  del
10/04/2017 ha ammesso alla fase successiva per l’attribuzione dei punteggi i seguenti soggetti:
per l'Associazione Culturale FIERE DI NAPOLI – Istanza PG/ 257943 del 03/04/2017
1. MARZIO VINCENZO 
2. MANFRA MARIA LUISA 
3. PINTO GIUSEPPE
4. LAURO SALVATORE
per l'Associazione Culturale ARTE A COLORI – Istanza PG/263395 del 04/04/2017
1. REA ASSUNTA
2. SEVERINO GIUSEPPE
3. CASTIELLO TERESA
4. COPPOLA SANDRA ROSALIA
5. DE LUCA FILOMENA
istanza singola PG/268945 del 05/04/2017 
1. CASELLA ANTONIO
per l'Associazione Culturale RANCH STAR – Istanza PG/271972 del 06/04/2017
1. FERRARO ROBERTA
2. ASTARITA MARIA
3. DELLA VOLPE GIUSEPPE
4. DE FRANCESCO VASCO
5. COZZELLA ALESSANDRO
Sono  stati  esclusi  in  quanto  rinunciatari,  con  rinuncia  a  firma  del  rappresentante  legale
dell'associazione FIERE DI NAPOLI Dentale Massimiliano, PG/2017/280697 del 10/04/2017 i
seguenti soggetti:
ROSSI MARIA
ALETTO CARMELA
VARRIALE MARIA
GIORDANO ROSARIO
FINIZIO BARBARA
FORMISANO GIUSEPPE

 Conclusa  la  fase  di  verifica  dei  requisiti  la  commissione,  ai  sensi  dell'art.  6  dell'Avviso
Pubblico, ha proceduto all'attribuzione dei punteggi delle istanze ammesse alla selezione i cui
esiti  sono  riportati  nelle  tabelle  approvate  con  il  presente  provvedimento  ed  allegate  per
formarne parte integrante e sostanziale.

Letto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e l’art. 9 del Regolamento di istituzione delle Municipa-
lità del Comune di Napoli che attribuiscono funzioni e responsabilità ai dirigenti per l’adozione degli
atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, quali l’adozione
di determinazioni.

2



Verificata l’assenza di segnalazioni che imporrebbero l’obbligo di astensione, in ipotesi di conflitto
d’interesse di cui agli articoli del Dpr n. 62/2013 s.m.i. e al Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici adottato con Delibera di G.C. n. 254 de 24 aprile 2014, del Responsabile del Procedimento e
dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimen-
tali e il provvedimento finale. 
Verificata la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 DLgs 267/2000, nonché artt. 13 c.1 lett.b) e17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Siste-
ma dei Controlli interni.

DISPONE

1. Dare atto che gli elementi di cui all'art. 192 del D.lgs. 267/2000 smi sono espressamente enunciati
in narrativa.

2. Dare atto degli esiti della commissione esaminatrice nelle sedute del  07/04/2017, del 10/04/2017
inerenti la  concessione temporanea di occupazione suolo per n. 119 posteggi  in occasione della
manifestazione “FIERA DI PASQUA” 2017, nelle seguenti  aree della Municipalità  4:  Centro
Direzionale (slargo denominato piazza Salerno e area omogenea “A”), via Foria 1 - angolo via
Rossaroll e via Cirillo -, via Foria 2 - marciapiede compreso tra larghetto S.A. Abate e via P. De
Filippo -, Porta Capuana (area omogenea “A” interna alla murazione e area omogenea “B” viale
prospiciente il varco), piazza Nazionale, piazza Carlo III, piazza Riario Sforza, per il periodo dal
giorno 11 aprile al 1 maggio 2017.

3. Dare atto delle esclusioni come riportato in narrativa.
4. Approvare le graduatorie di merito con le relative assegnazioni per le aree CDN Slargo Piazza

Salerno e  via  Foria  angolo  via  Cirillo/  Rossaroll,  riportate  rispettivamente  nei  seguenti  schemi
allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
 POSTEGGI – Fiere Pasqua 2017 - Piazza Salerno- cat. B;
 POSTEGGI - Fiere Pasqua 2017 -  via Foria angolo via Cirillo- Rossaroll- cat. B.

5. Dare atto che per le altre aree messe a bando non sono pervenute istanze.
6. Stabilire che gli operatori assegnatari di ciascuna area possono presentare tutti collettivamente un

progetto  unitario  per  l'esenzione/riduzione  del  canone  per  occupazione  suolo  pubblico,  come
previsto dall'art. 30 comma 5 del regolamento COSAP, da sottoporre all’approvazione della Giunta
Comunale, secondo le indicazioni dell'Avviso Pubblico di cui in premessa.

7. Demandare al  Servizio Polizia Amministrativa tutte le verifiche e gli adempimenti  previsti per
legge per il rilascio dei singoli provvedimenti di concessione di occupazione suolo, anche a titolo
gratuito.

8. Pubblicare il presente atto all'albo pretorio e alla pagina web del sito istituzionale del comune di
Napoli.

Allegati: due
 POSTEGGI – Fiere Pasqua 2017 - Piazza Salerno- cat. B;
 POSTEGGI - Fiere Pasqua 2017- via Foria angolo via Cirillo- Rossaroll- cat. B.

                                                                                                             Sottoscritta digitalmente da
Il R.d.P.                                                                                               il Dirigente

F.T. arch. A. D'ANNA                                                                 ing. Giuseppe D'ALESSIO

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi
dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

3



N.
DATA Da A Storicità altri

1 CASELLA ANTONIO singolo 268945 05/04/17 SI 11/04/17 01/05/17 0,00 1,00 0,00 1,00 1 21 € 2,54 9,00 € 342,90 € 68,58 € 411,48

ELENCO 
PARTECIPANTI

Luogo e data di 
nascita

ASS. di 
appartenen

za
prot.

proprio 
ingegno

Cron. Att.
PUNTE
GGIO

N. DEL 
POSTE
GGIO

[gg]
prezzo 

unitario
DIMEN
SIONI

Primi 15 gg
CANONE 

OSAP

nato a Napoli il 
08/07/1960



N.

Luogo e data di nascita ASS. di appartenenza DATA Da A Storicità PUNTEGGIO altri

1 LAURO Salvatore nato a Napoli il 26/05/1952 FIERE DI NAPOLI 257943 03/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 2 0 2 1/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

2 PINTO Giuseppe FIERE DI NAPOLI 257943 03/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 2 0 2 2/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

3 MARZIO Vincenzo nato a Napoli il 12/06/1967 FIERE DI NAPOLI 257943 03/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 2 0 2 3/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

4 MANFRA Maria Luisa FIERE DI NAPOLI 257943 03/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 2 0 2 4/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

5 FERRARO Roberta nata a Napoli il 23/12/1965 RANCH STAR 271972 06/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 0,5 1,5 2 6/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

6 ASTARITA Maria nata a Napoli il 25/11/1945 RANCH STAR 271972 06/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 0,5 1,5 2 7/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

7 DELLA VOLPE Giuseppe nato a Napoli il 30/01/1955 RANCH STAR 271972 06/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 0,5 1,5 2 8/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

8 nato a Napoli il 15/01/1967 RANCH STAR 271972 06/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 0,5 1,5 2 9/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

9 COZZELLA Alessandro nato a Napoli il 03/01/1960 RANCH STAR 271972 06/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 0,5 1,5 2 10/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

10 REA Assunta ARTE A COLORI 263395 04/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 1,5 0 1,5 11/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

11 SEVERINO Giuseppe nato a Pompei il 20/03/1964 ARTE A COLORI 263395 04/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 1,5 0 1,5 12/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

12 CASTIELLO Teresa ARTE A COLORI 263395 04/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 1,5 0 1,5 13/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

13 DE LUCA Filomena nata a Napoli il 05/03/1979 ARTE A COLORI 263395 04/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 1,5 0 1,5 14/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

14 COPPOLA Sandra Rosalia nata a Napoli il 19/05/1966 ARTE A COLORI 263395 04/04/17 SI 11/04/2017 01/05/2017 0 1,5 0 1,5 15/20 21 2,54 9 342,9 68,58 411,48

Allegato A – GRADUATORIA CON ASSEGNAZIONE POSTEGGI – FierePASQUA 2017 – Piazza Salerno – Categoria B

ELENCO 
PARTECIPANTI

prot.
proprio 
ingegno

Cron. Att.
N. DEL 

POSTEGGIO
[gg]

prezzo 
unitario

DIMENSIO
NI

Primi 15 gg
CANONE 

OSAP

nato a Frauenfeld-CH il 
10/03/1975

nata a Stortford UK il 
08/03/1968

DE FRANCESCO Vasco 
Marianello

nata a Cercola il 06/02/1988

nata ad Afragola il 
22/02/1959


	via Foria
	PiazzaSalerno

